
POLITIKA 
UDRŽITELNÉHO NÁKUPU

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Ochrana životního prostředí
• Očekáváme, že naši dodavatelé budou snižovat

svůj dopad na životní prostředí a klima (včetně
snižování uhlíkové stopy), a podporujeme je v
prosazování environmentálně šetrných řešení.

• Předpokládáme, že naši dodavatelé využívají
zdroje zodpovědně a racionálně a zvyšují
efektivitu jejich využívání. Prosazujeme, aby naši
dodavatelé snižovali spotřebu fosilních a jiných
neobnovitelných zdrojů.

• Požadujeme, aby naši dodavatelé odpovědně
nakládali s odpady a snižovali znečištění životního
prostředí, způsobené jejich činností.

• Od dodavatelů očekáváme, že budou respektovat
a chránit biologickou rozmanitosti a místní
komunity.

SOCIÁLNÍ OBLAST
Dodržování lidských a pracovních práv
• Požadujeme, aby naši dodavatelé dodržovali lidská

a pracovní práva, respektovali ustanovení
Všeobecné deklarace lidských práv a při jednání se
zainteresovanými stranami předcházeli a bránili
porušování těchto práv.

• Je nepřípustné využívat dětskou práci (pro osoby
mladší než zákonem stanovený minimální věk) a
očekáváme, že naši dodavatelé zajistí dodržování
zvláštních pravidel při zaměstnávání pracovníků
mladších 18 let.

• Je nepřípustné využívat jakékoliv formy nucené
práce.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
• Naši dodavatelé jsou povinni zajistit bezpečnost a

ochranu zdraví svých zaměstnanců v souladu s
mezinárodním právem a zákony a normami dané
země.

SPRÁVA A ŘÍZENÍ SPOLEČNOSTI
Dodržování zákonů a norem
• Očekáváme, že naši dodavatelé při své činnosti

dodržují veškeré platné mezinárodní, národní a
místní zákony a právní normy, včetně práva
životního prostředí, legislativy v oblasti
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a
pracovního práva.

• Všechny nám dodávané výrobky musí být v
souladu s nařízením REACH.

Antidiskriminační politika
• Od našich dodavatelů očekáváme, že budou

předcházet a bránit jakýmkoliv formám
diskriminace a se svými zaměstnanci budou
zacházet důstojně a s respektem. Jakékoli formy
fyzického nebo verbálního napadání nebo
obtěžování, urážky, výhrůžky či zastrašování jsou
nepřípustné.

• Očekáváme, že naši dodavatelé budou podporovat
diverzitu.

Protikorupční politika
• SPOLCHEMIE netoleruje, nedovoluje a ani se

nepodílí na jakékoliv formě úplatkářství nebo
neetického chování v rámci svého podnikání.

Důvěrnost informací a duševní vlastnictví
• Od našich dodavatelů, ostatních obchodních

partnerů a jejich zaměstnanců požadujeme, aby
respektovali důvěrnost informací, ke kterým mají
díky spolupráci s námi přístup. Zároveň
očekáváme, že budou chránit duševní vlastnictví
SPOLCHEMIE.

Naše dodavatele vybíráme a hodnotíme nejen na základě spolehlivosti a ekonomických ukazatelů, ale také
podle kritérií udržitelnosti. Náš koncept Udržitelný rozvoj SPOLCHEMIE zahrnuje úzkou spolupráci s dodavateli
a dalšími obchodními partnery, kteří jsou nabádáni a povzbuzováni k dodržování principů udržitelnosti. Od
našich dodavatelů očekáváme, že ve vztazích s námi i dalšími obchodními partnery budou jednat férově, v
souladu s naším Kodexem dodavatele a našimi základními zásadami:

Politiky SPOLCHEMIE pro jednotlivé oblasti:

Politika udržitelného nákupu SPOLCHEMIE

Politika kvality SPOLCHEMIE

Environmentální politika SPOLCHEMIE

Politika bezpečnosti a ochrany zdraví SPOLCHEMIE

Aktivity SPOLCHEMIE v oblasti Responsible Care

přístupné na 

https://www.spolchemie.cz/cs/odpovedna-firma/

https://www.spolchemie.cz/cs/odpovedna-firma/

